[bookmark: _GoBack]                                                             (通知)
签发：武士勋
[2018] 44号

关于组织2018年大学生人文知识竞赛
暨河北省大学生人文知识竞赛校内选拔赛的通知
各院（系）：
为鼓励广大学生增强学习人文知识的兴趣与积极性，促进文理交融，强化大学生传承与创新文化的使命意识，提高大学生的综合文化素养，根据省教育厅相关文件通知精神，我校将举办2018年大学生人文知识竞赛暨河北省大学生人文知识竞赛校内选拔赛。现将有关事项通知如下：
一、竞赛主题与内容
1.主题：“观乎人文，化成天下”
2.内容
（1）文史哲的基础知识
（2）传统文化经典阅读
（3）必要的艺术修养
（4）科学史与科学文化常识
二、组织与管理
1.本次比赛由教务处主办，文法学院承办，依据竞赛主题内容及所属学科门类，相关专业配合完成。
2.由各院（系）负责组织本院（系）学生的报名、选拔、推荐等相关工作。
3.校级选拔赛拟在三个校区同时进行。
三、竞赛安排
1.参赛对象：在校本科学生。
2.报名要求：
各院（系）择优推选学生参赛,并于11月3日前将参赛学生报名汇总表（见附件2）电子版发送至sunying.dahai@163.com。
3.校级选拔赛比赛时间：11月10日。
三、比赛规程
1.比赛形式
采用闭卷笔试方式，答题时间90分钟。
考查内容广泛，包括选择题（80个，每题1分）、填空题（50个，每题1分）、简答题（2个，每题10分），总计150分。
2.参赛规程
（1）考生须凭本人学生证、身份证，提前15分钟进入考场。
（2）考生严禁携带草稿纸、各种资料、通讯工具、电子存储设备等，否则将取消参赛资格。
（3）考生须遵守考场纪律，服从监考教师管理。
四、选拔办法
根据比赛成绩及古诗词创作、舞台表演等综合能力，遴选10名同学代表学校参加河北省及华北五省（市、自治区）大学生人文知识竞赛。
竞赛其它具体事宜另行通知。

附件
1：河北省教育厅《关于举办 2018 年河北省大学生人文知识竞赛暨华北五省(市、自治区)大学生人文知识竞赛河北赛区竞赛的通知》
2：2018年河北省大学生人文素质竞赛校内选拔赛报名表

                     教务处   文法学院
                              2018年10月24日

1